INDICAÇÃO Nº 172/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a poda de uma árvore existente na Rua Acre, ao lado do nº 88, no bairro Cascalho.

JUSTIFICATIVA

A referida árvore é grande com galhos altos e tem atingindo a rede elétrica, podendo causar algum acidente. Com uma chuva mais forte os galhos correm o risco de cair e ferir pedestres ou danificar veículos estacionados.

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2013.

	HÉLIO CARLOS

	VEREADOR

PAGE